*P. chlorantha Comoll. Com.* 3. p. 79.\* non Swartz.

*P. rosea Engl. bot. c.* 36. *tab.* 2543. *Reich. Exc.* 2. p. 415. n. 2784.

*P. n.* 1009. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 431.

*P. minor Riv. Pent. irr. tab.* 136.

Ital. *Limonio montano minore*.

*Perenn.* Legi in monte *Gottro* Liguriæ orientalis, in *Sa-gro* alpium Apuanarum, et in monte *Beni* Apennini Florentini. Habui ex *Tambura* alpium Apuanarum a GUIDONIO, ex *Corno alla scala* in Apennino Bononiensi a PIRAZZOLIO, ex *Cenisio* a BONJEANNIO, ex *Valtellina* in nemoribus alpinis *di Livigno* a Prof. COMOLLIO, ex montibus Veronensibus a POLLINIO, qui misit confusam cum *Pyrola rotundifolia*, ex Tyroli Italico in *Val di Fassa* a RAINERO, in eadem valle prope *Alba*, et in *Fiemme* ad occidentem S. Pellegrini secus viam a FACCHINIO, ex sylvis *dei Collalti* in districtu Bassanensi a MONTINIO, ex Piceno in monte *Acuto ad Arapizzoni*, et ex Præutiis in monte *Pelone* ab ORSINO, ex monte *Orsaro* in Apennino Pontremulensi, ex alpe *di Mommio* in Apennino Fivizzanensi, et ex *Bosco lungo* in Apennino Pistoriensi a Prof. PETRO SAVIO, ex alpe *della Luna* in Plebe S. Stephani provinciæ Aretinæ ab AMIDEO, ex *Montaniata* in provincia Senensi *al Nido dell'aquila* a Prof. ANT. TARGONIO-TOZZETTIO. Floret Junio, Julio.

Habitus præcedentium, sed sæpe minor, et multo. Folia magis ovato-elliptica. Pedunculus inferne una, alterave bractea instructus, reliqua parte plerumque nudus, tri-tetragonus. Racemus initio densiusculus, ferè cylindræus, in fructu laxiusculus. Pedicelli breves, subæquales, recurvi. Bracteæ lineares, vel lanceolato-lineares, acuminatæ, pedicello longiores, aut æquales. Flos etiam minor quam in *Pyrola media*, concavo-campaniformis. Calyx brevissimus, laciniis ovato-triangularibus, acutis. Petala albo-rubella. Stamina ovario sublongiora, æqualiter circumstantia, et super illud conniventia. Antheræ poris amplis liantes. Stilus præ reliquis præcedentibus brevissimus, semper rectus, nunc corolla brevior, nunc corollam paulo superans. Stigma radiato-quinquelobum, papillis superstantibus nullis.

*Pyrola chlorantha* Comoll. pertinet ad *Pyrolam minorem* L. in statu macriore; quoad staturam, et folia est profecto similis *Pyrolæ chloranthæ* Swartz., sed evidenter differt ab illa racemo confertiore, staminibus undique ovarium cingentibus, stilo multo brevior, et stigmate radiato-quinquelobo, supra papillis destituto. Possideo exemplar *Pyrolæ chloranthæ* Swartz. Lausanæ lectum, et a Bonjeannio missum,